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در حالی که عقربه‌های ساعت به 
سمت نشست فصلی شورای حکام 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیش 
می‌روند، فضای دیپلماتیک پیرامون 
برنامه هسته‌ای ایران بیش از هر زمان 
دیگری متشنج شده است. تهران با 
انتشار یادداشتی حقوقی، به شدت از 
آژانس و ادعاهای اخیر آن انتقاد کرده 
و در مقابل، واشــنگتن و متحدانش 
نیز نشــانه‌هایی از افزایش فشــار 
سیاسی نشان داده‌اند. در این میان، 
پیشــنهادهایی نظیر کنسرسیوم 
منطقه‌ای برای غنی‌سازی اورانیوم، 
به‌عنوان طرح‌های واســطه مطرح 
می‌شوند، اما همچنان در هاله‌ای از 

ابهام و تضاد منافع گرفتار مانده‌اند.

 مقابله با آژانس؛
 از »تحریف« تا »افتراء«

در اقدامــی کم‌ســابقه، ایران با 
انتشار یادداشــتی ۱۹ صفحه‌ای، 
به‌صراحت نســبت به گزارش‌های 
آژانــس بین‌المللی انــرژی اتمی 
موضع گرفت و اتهام »جاسوســی« 
مطرح‌شده از سوی آژانس را رد کرد. 
یادداشتی که ادبیات آن تند و از منظر 
حقوقی و سیاسی، حاوی مفاهیمی 
چون »خروج آژانــس از اختیارات 
پادمانی« و »تحریف واقعیات« بود. 
تهران معتقد اســت اطلاعاتی که 
مبنای این گزارش‌ها قرار گرفته‌اند، 
نه از مسیر رسمی بازرسی‌ها، بلکه از 
منابع اطلاعاتی غیررسمی و به‌زعم 
ایران، بعضاً »جاسوس«‌گونه  تهیه 
شده‌اند. به همین دلیل، بی‌اعتمادی 
فزاینــده‌ای میان تهــران و رافائل 
گروســی، مدیرکل آژانس، شکل 
گرفته است؛ بی‌اعتمادی‌ای که کار 
ناظران آژانس را پیچیده‌تر می‌کند 
و مسیر را برای صدور قطعنامه‌های 
تندتــر در شــورای حــکام هموار 

می‌سازد.

بن‌بست غنی‌سازی؛ خط 
قرمزی به رنگ ۶۰ درصد

این بحران تنها در عرصه تعامل 
ایران با آژانس خلاصه نمی‌شــود. 
در بطن منازعه، بن‌بســتی عمیق 
میان ایران و آمریکا بر سر موضوعی 
نه‌چنــدان جدیــد، امــا بیــش از 
همیشــه اســتراتژیک وجود دارد 
یعنــی غنی‌ســازی اورانیــوم. در 
حالی‌ که واشــنگتن با فشــارهای 
اســرائیل خواســتار توقف کامل یا 

محدودیت شدید غنی‌سازی در ایران 
شــده، رهبران جمهوری اسلامی 
این مطالبه را به‌منزله ســلب حق 
حاکمیــت و انکار یــک توانمندی 
راهبردی می‌داننــد. رهبر انقلاب 
در اظهاراتی صریح اعــام کردند: 
»صنعت هسته‌ای بدون غنی‌سازی 
بی‌فایده اســت و آنان که به دنبال 
نابــودی آن هســتند، هیچ غلطی 
نمی‌توانند بکننــد.« مرتضی مکی، 
تحلیل‌گــر مســائل بین‌الملل، در 
گفت‌وگویی تأکید می‌کند که ایران 
غنی‌ســازی را نه فقط اهرمی فنی، 
بلکه ابزاری راهبردی برای چانه‌زنی 
می‌بیند. به‌ویژه اکنون که ظرفیت 
غنی‌ســازی ۶۰ درصدی در اختیار 
دارد، عقب‌نشینی از این توانمندی، 
برای تهــران معنایی جــز پذیرش 

شکست ندارد.

معمای کنسرسیوم منطقه‌ای
در میان این نزاع گسترده، ایده‌ای 
تازه‌نفس و البته بحث‌برانگیز مطرح 
شده است: تشکیل یک کنسرسیوم 
منطقه‌ای برای غنی‌سازی اورانیوم. 
نیویورک‌تایمز گزارش داده اســت 
که بر اساس پیشنهاد آمریکا، ایالات 
متحده ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای 
برای ایران را تســهیل خواهد کرد 
و درباره تأسیســات غنی‌سازی که 
توسط یک کنسرسیوم از کشورهای 
منطقه‌ای اداره می‌شــود، مذاکره 
خواهــد کــرد. در مقابــل، ایران 
موظف اســت »به محض دریافت 
هرگونه منفعت از این وعده‌ها، تمام 
فعالیت‌های غنی‌ســازی در خاک 
خود را متوقف کند.« ظاهراً ایالات 
متحده در ایــن پیشــنهاد، حتی 
وعده تسهیل ســاخت نیروگاه‌های 
هســته‌ای برای ایران را نیز مطرح 
کرده است. اما واکنش ایران، چیزی 
بیــن »احتیاط« و »شــرط‌گذاری 
ســخت‌گیرانه« اســت. نیویورک 

تامیز به نقل از دو مقام ایرانی نوشته 
است که تهران خواســتار استقرار 
این کنسرســیوم در خاک خود – 
به‌ویژه جزایری نظیر کیش یا قشم 
– شده و تأکید دارد که فعالیت‌های 
غنی‌ســازی را متوقف نخواهد کرد. 
محمد اســامی، رئیس ســازمان 
انرژی اتمــی ایران، ایــن موضع را 
شــفاف بیان کرده: »ما بــه بلوغ در 
چرخه سوخت هسته‌ای رسیده‌ایم 
و این مسیر را ادامه خواهیم داد.« از 
نگاه تهران، چنین کنسرسیومی اگر 
به معنای واگــذاری کنترل فناوری 
به بیرون از مرزها باشــد، پذیرفتنی 
نیست. کنسرسیومی با حضور ایران، 
در خاک ایران، و تحت نظارت ایران، 
شاید قابل بررسی باشــد، اما فراتر 
از آن به‌مثابه عبــور از خطوط قرمز 

راهبردی تلقی خواهد شد.

بازگشت به نقطه صفر؟
در چنین فضای متشنجی، نشست 
آتی شورای حکام می‌تواند نقطه عطفی 
تعیین‌کننده باشد. سه کشور اروپایی 
موســوم به E3 – آلمان، فرانســه و 
بریتانیا – به‌دنبال ارائه قطعنامه‌ای علیه 
ایران هســتند و گفته می‌شود ایالات 
متحده نیز از آن حمایت خواهد کرد. 
لارنس نورمن، خبرنگار وال‌اســتریت 
ژورنال، تأیید کرده است که واشنگتن 
تصمیم گرفته به این قطعنامه بپیوندد. 
این اقدام، در صورت تصویب، می‌تواند 
به فعال‌شــدن »مکانیســم ماشه« و 
بازگشــت تحریم‌هــای بین‌المللی 
بیانجامد. تهــران در واکنش، با لحنی 
تهدیدآمیز هشدار داده که در صورت 
ارجاع به شورای امنیت، احتمال خروج 
از معاهده NPT وجود دارد. گزینه‌ای 
که گرچه پرهزینه و پرریسک است، اما 
از نگاه نخبگان حاکم بر ایران، می‌تواند 
آخرین برگ فشار باشد. در همین راستا 
عباس عراقچی در انتقاد از ســه کشور 
اروپایی، رفتار مشــابه آن‌ها در ســال 
۲۰۰۵ را یادآوری کرده که منجر به آغاز 
غنی‌سازی در ایران شد و هشدار داده 
اســت که اروپا »در آستانه یک اشتباه 
راهبردی بزرگ دیگر قرار دارد.« این 
موضع، بیانگر دیدگاه ایران است؛ فشار 

نتیجه معکوس خواهد داشت.

اسرائیل، عربستان، و 
سایه‌های جنگ سرد جدید

معادله هســته‌ای ایــران، بدون 
در نظر گرفتــن بازیگران منطقه‌ای 
ناقص خواهد بود. اسرائیل صراحتاً 
بــا هرگونه توافقی که غنی‌ســازی 

ایران را ولــو محدود به رســمیت 
بشناســد مخالف اســت. بر اساس 
گزارش آکسیوس، تل‌آویو به دولت 
بایدن اطمینان داده اســت که فعلًا 
– تا زمانی که واشنگتن مذاکرات را 
تمام‌شده نداند – حمله نظامی علیه 
ایران را در دستور کار ندارد. اما این 
سکوت، به‌وضوح مشروط و شکننده 
اســت. از ســوی دیگر، عربستان 
سعودی با حساســیت تحولات را 
دنبال می‌کند. مذاکــرات ریاض با 
واشــنگتن درباره برنامه هسته‌ای 
غیرنظامــی ســعودی، در ســایه 
تنش‌های ایران متوقف شده است. 
مقامات سعودی هشدار داده‌اند که 
در صورت ادامه غنی‌ســازی ایران و 
عدم پیشــرفت در برنامه هسته‌ای 
خود، به‌ســمت همــکاری با چین 
متمایل خواهند شــد. این هشدار، 
نشان‌دهنده رقابت ژئوپلیتیکی در 
حال شــکل‌گیری است؛ رقابتی که 
می‌تواند به نفع بازیگران شرقی رقم 
بخورد. گویا این روزها ســعودی‌ها 
نقش مهمی در مســائل مربوط به 
ایران ایفا می کنند. پس از آغاز مجدد 
روابط تهــران و ریاض با میانجگری 
چین، رایزنی‌هــا این دو بازیگر مهم 

منطقه‌ای افزایش یافته است. امروز 
اسم عربستان در جمع پیشنهادی 
بــرای کنسرســیوم منطقــه‌ای 
به چشــم می خورد کــه در صورت 
عملیاتی شــدن به تعمیــق روابط 
ایران و عربستان کمک خواهد کرد. 
در همین رابطه مســعود پزشکیان 
رییس‌جمهور ایران در گفت‌وگویی 
تلنفی با بن سلمان ولیعهد سعودی‌ها 
گفت:»ایران مصمم است در مسیر 
تحقق منافع مشترک امت اسلامی و 
تأمین صلح، امنیت و رفاه ملت‌های 
مسلمان، با عزمی راسخ گام بردارد.«

 توافق موقت؛ 
سناریویی قابل تأمل

سابقه تغییر مواضع ایالات متحده 
در قبال غنی‌ســازی، بر تردیدهای 
تهــران دامن زده اســت. ولی نصر، 
مشــاور پیشــین باراک اوباما، در 
فایننشال تایمز اشاره کرده که آمریکا 
ابتدا با غنی‌ســازی محدود موافقت 
داشــت، اما در ادامه خواستار توقف 
کامل آن شــد. این تغییر رویکرد، 
به‌ویژه در دوران ترامپ، برای تهران 
پیام روشنی داشــت که تضمینی 
در کار نیســت. در کنــار تمامــی 
سناریوهای تیره، برخی تحلیل‌گران 
هنوز احتمال رسیدن به یک »توافق 

موقت« را منتفی نمی‌دانند. 
ســیدجلال ســاداتیان سفیر 
پیشــین ایران در بریتانیــا، معتقد 
اســت که ترامپ تمایلی به تشدید 
فوری بحران ندارد و شاید به توافقی 
موقت تن دهد. مرتضــی مکی نیز 
با اشــاره به منافع دو طرف، امکان 
توافقی محدود با محور رفع بخشی 
از تحریم‌ها و آزادسازی منابع مالی 
ایــران را قابل تصــور می‌داند. علی 
شمخانی، مشــاور سیاسی فرمانده 

کل قوا، اعلام کرده که ایران »در حال 
تدوین پیشــنهاد جدیدی است.«  
رسانه‌های آمریکایی نیز از احتمال 
برگزاری »دور ششــم« مذاکرات 
غیررســمی ایران و آمریکا در یکی 
از کشورهای منطقه در همین هفته 
خبر داده‌انــد. ســخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا ضمن تأیید استمرار 
تماس‌ها، گفته است که به‌زودی با 

ایرانی‌ها دیدار خواهیم کرد.

لحظه آزمون برای دیپلماسی 
چندجانبه

پرونده هسته‌ای ایران در آستانه 
نشســت شــورای حــکام آژانس 
اســت؛ جایی که هر تصمیم اشتباه 
می‌توانــد پیامدهــای دامنه‌داری 
در پی داشــته باشــد. در یک‌سو، 
فشــارهای دیپلماتیک بر ایران در 
حال افزایش است و در سوی دیگر، 
تهران بــا اتکا به توان غنی‌ســازی 
داخلی و سیاســت مقاومت فعال، 
خواهان حفــظ کنترل بــر برنامه 
هسته‌ای خود است. پیشنهادهایی 
نظیر کنسرسیوم منطقه‌ای، با همه 
پیچیدگی‌ها و ابهاماتش، می‌تواند 
گامی به‌سوی دیپلماسی باشد؛ اما 
موفقیت آن، نیازمنــد انعطاف هر 
دو طرف در تعریف منافع مشــروع 
و متقابل اســت. در نهایت، تا زمانی 
که گره کوری به‌نام »غنی‌ســازی« 
باز نشــود – آن هم نه از راه تحمیل، 
بلکه از مســیر تفاهم – نمی‌توان به 
حل‌وفصل پایدار این بحران امیدوار 
بود. شــورای حکام، صحنه بعدی 
این تقابــل خواهد بــود؛ اما نتیجه 
نهایی، همچنان در گــروی میزان 
اراده سیاســی در تهران، واشنگتن 
و دیگر پایتخت‌هــای ذی‌نفوذ باقی 

مانده است.

 گفت‌وگوی تلفنی پزشکیان
 با رئیس امارات متحده عربی

 شیخ محمد بن زاید رئیس امارات متحده عربی عصر جمعه در تماس 
تلفنی با مسعود پزشکیان، فرارسیدن عید سعید قربان را به دولت و ملت 
جمهوری اسلامی ایران تبریک گفت و برای دو کشور و دو ملت، خیرات 

و برکات این عید بزرگ اسلامی را آرزو کرد.
رئیس امارات متحــده عربی در این گفت‌وگــوی صمیمانه ابراز 
امیدواری کرد که این عید فرخنده، به برکت شعائر وحدت‌بخش آن، 
موجب نزدیکی بیشتر میان مسلمانان و همبستگی گسترده‌تر امت 

اسلامی گردد.
مسعود پزشکیان نیز در این تماس، ضمن قدردانی از تبریک و ابراز 
محبت رئیس امارات، متقابلًا فرا رسیدن عید سعید قربان را به دولت و 

ملت امارات متحده عربی تبریک گفت.
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به ضرورت تقویت وحدت و همگرایی 
میان کشورهای اسلامی، ابراز امیدواری کرد که برکات این عید خجسته، 
زمینه‌ساز گسترش صلح، برچیده شــدن جنگ و ناامنی از منطقه، و 

استقرار آرامش و امنیت پایدار در سراسر جهان اسلام باشد.
    

قطعنامه پیشنهادی چهار کشور غربی به آژانس؛ 
 ایران به تعهدات پادمانی‌اش 

پایبند نبوده است
سه کشور اروپایی بریتانیا، فرانسه و آلمان همراه با آمریکا قطعنامه‌ای 
به شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی داده‌اند که در آن گفته 

‌شده ایران به تعهدات پادمانی خود پایبند نبوده است.
 به گزارش دیده‌بان ایران به نقل از   خبرگزاری آسوشــیتدپرس، 
در پیش‌نویس این قطعنامه آمده که ایران از سال ۲۰۱۹ تا کنون بارها 
از انجام وظایف خــود در زمینهٔ همکاری کامل و به موقع با بازرســان 
آژانس در ارتباط با مواد اتمی اعلام‌نشــده و فعالیت‌های هسته‌ای در 
اماکن اعلام‌نشده سر باز زده اســت.به گفتهٔ تهیه‌کنندگان قطعنامهٔ 
پیشنهادی که متن آن روز پنجشــنبه ۱۵ خرداد بین اعضای شورای 
حکام توزیع شــد، این اقدام تهران به معنی عدم اجرای تعهداتش در 

توافقنامهٔ پادمانی است.
در قطعنامهٔ چهار کشور غربی همچنین گفته شده که عدم توانایی 
ایران برای تضمین این‌که برنامهٔ هســته‌ایش کاملا صلح‌آمیز است 
پرسش‌هایی را مطرح می‌کند که در حیطهٔ صلاحیت شورای امنیت 
سازمان ملل اســت، نهادی که مســئولیت اصلی آن حفظ امنیت و 
صلح جهانی است.در این قطعنامه از رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
خواسته شده تا به تلاش‌های خود برای اجرای مفاد این قطعنامه و دیگر 

قطعنامه‌های شورای حکام ادامه دهد.
    

هشدار عراقچی به سه کشور اروپایی:
با واکنش قاطع ایران مواجه خواهید شد

وزیر امور خارجه کشــورمان به سه کشــور اروپایی درباره حق 
ایران هشدار داد.

به گزارش ایلنا، سیدعباس عراقچی در حساب شخصی خود در 
شبکه ایکس نوشت:پس از سال‌ها همکاری خوب با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی  که به صدور قطعنامه‌ای منجر شد که ادعاهای مغرضانه 
درباره‌ی “ابعاد نظامــی احتمالی” )PMD( برنامه‌ی هســته‌ای 
صلح‌آمیز ایــران را مختومه کرد  کشــور من بار دیگــر به »عدم 
پایبندی« متهم شده است.به جای تعامل با حسن‌نیت، سه کشور 
اروپایی )E3( دست به اقدامی مغرضانه علیه ایران در شورای حکام 
آژانس زده‌اند. زمانی‌که این سه کشور در سال ۲۰۰۵ نیز همین رفتار 
نادرست را در پیش گرفتند، نتیجه آن از بسیاری جهات، تولد واقعی 
غنی‌سازی اورانیوم در ایران بود. آیا واقعاً سه کشور اروپایی طی دو 
دهه گذشته هیچ درســی نیاموخته‌اند؟اتهام‌زنی نادرست به ایران 
مبنی بر نقض پادمان‌ها — آن هم بر اســاس گزارش‌هایی سست 
و سیاسی‌شــده  آشــکارا با هدف ایجاد بحران صورت می‌گیرد.در 
حالی‌که اروپا در آستانه‌ی یک اشتباه راهبردی بزرگ دیگر قرار دارد، 
سخن من را به یاد داشته باشید: ایران در برابر هرگونه نقض حقوق 
خود، واکنشی قاطع نشان خواهد داد. مسئولیت کامل و انحصاری 
بر عهده‌ی بازیگران بی‌مسئولیتی است که برای وارد کردن خود، به 

هر کاری دست می‌زنند.
    

حاجی دلیگانی:
 همتی ادعای خود را پس نگیرد

شکایت می‌کنیم
نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی در مجلس 
در واکنشــی، ادعای همتی علیه نمایندگان مجلس را کذب 

محض خواند و خواستار پس گرفتن آن از سوی وی شد. 
به گزارش ایلنا، حسینعلی حاجی دلیگانی  گفت: اگر آقای 
همتی هرچه سریع تر ادعای خود را تکذیب نکند علیه او اقامه 
دعوی می‌کنم.نماینده مردم شاهین شهر، میمه و برخوار در 
مجلس در ادامه تأکید کرد: آقای همتی باید به فوریت حرف 
خود را از طریق همان رسانه‌هایی که از آنها اقدام به انتشار آن 
کرده، پس بگیرد در غیر این صورت از ایشان گذشت نخواهیم 
کرد.یادآور می‌شود همتی اخیرا در یک گفت و گوی تصویری 
با اشاره به ماجرای استیضاحش از وزارت اقتصاد اعلام کرد که 
نمایندگان مجلس خواسته‌هایی از جمله پست مدیرعاملی 

داشته‌اند که قادر به برآوردن ان نبوده است.
    

همتی به حواشی اخیر واکنش نشان داد: 
سخنم درباره »برخی«بود

 وزیر سابق اقتصاد نوشت: فارغ از مقدمه خبری رسانه‌ها از یک 
دقیقه از کل مصاحبه  ۹۵ دقیقه ای من در برنامه گفتگوی »حضور 
«، محتوای مصاحبه به خوبی نشان می‌دهد که لفظ »همه« قطعاً 

به کل نمایندگان محترم مجلس برنمی‌گردد. 
عبدالناصر همتی نوشت: سخنم درباره »برخی« بود. اگر کسی 
خود را در این »برخی« می‌بیند، دعوت به شنیدن کل مصاحبه و یا 

ملاحظه متن کامل می‌کنم. حقیقت نیاز به تحریف ندارد..
    

اسرائیل به آمریکا :
 به ایران حمله نخواهیم کرد، مگر ...

کسیوس به نقل از مقامات آگاه اسرائیلی که نام آنها را اعلام 
نکرد نوشت: اسرائیل به آمریکا اطمینان داده و تاکید کرده است 
به تاسیسات هسته‌ای ایران حمله نمی‌کند مگر در صورتی که 

ترامپ شکست مذاکرات با ایران را اعلام کند.
اکسیوس ادامه داد: مقامات اسرائیلی می‌گویند اسرائیل در 
سفر هفته گذشــته "ران درمر" وزیر امور استراتژیک، "دیوید 
بارنیا"، مدیر موســاد و "تزاهی هانگبی" مشــاور امنیت ملی 
به واشــنگتن، پیام اطمینان خاطر را به دولــت امریکا منتقل 
کرد.  یکی از مقامات اسرائیل گفت اسرائیلی‌ها برای همتایان 
آمریکایی خود روشن کرده‌اند اسرائیل با حمله نظامی به ایران، 
دولت ترامپ را غافلگیــر نخواهد کرد.  یکی دیگــر از مقامات 
اســرائیلی گفت: "ما آمریکایی‌ها را آرام کردیم و به آنها گفتیم 
در صورت یافتن راه‌حل دیپلماتیــک خوب، هیچ منطقی برای 
حمله وجود ندارد. به همین دلیل است که به آن فرصت می‌دهیم 
و قبل از هر اقدام نظامی منتظر می‌مانیم تا مشخص شود موضوع 
مذاکرات، تمام شده و استیو ویتکف ]نماینده کاخ سفید[ از ادامه 

مذاکرات منصرف شده است.

جدال تهران و آژانس در آستانه نشست شورای حکامروی موج کوتاه

»غنی‌سازی«؛ برگ برنده یا چالش بی‌پایان؟
کیا مقدم

 نایب‌رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، گفت: جرم‌انگاری 
سگ‌گردانی در معابر و بوستان‌های عمومی براساس عناوین قانونی 
متعددی قابل اثبات اســت که از جمله آن‌ها می‌توان به آزار و اذیت 

دیگران و ایجاد ممانعت در تردد عمومی شهروندان اشاره کرد. 
محمدتقی نقدعلی، در گفت‌وگو با دیده‌بان ایران، افزود: 
وقتی سگ به فضاهای عمومی که مورد استفاده همه مردم 
است، وارد می‌شــود، عملا آن فضاها اشــغال می‌شود، زیرا 
بسیاری از شــهروندان دیگر نمی‌توانند از آن اماکن یا معابر 
استفاده کنند. همچنین در صورت حضور سگ در یک محیط 
عمومی، بخشی از مردم بخصوص زنان و کودکان دچار آزار و 

اذیت می‌شوند که این مساله، قابل جرم‌انگاری است. 

 سگ‌گردانی تظاهر به امر حرام 
و ترویج سبک زندگی غربی است 

نماینده خمینی‌شهر در مجلس شــورای اسلامی تاکید 

کرد: سگ‌گردانی به عنوان تظاهر به امر حرام و ترویج سبک 
زندگی غربی و غیراسلامی نیز طبق قانون قابل جرم‌انگاری 
است. بنابراین شاید عنوان سگ‌گردانی در قانون جرم‌انگاری 
نشده باشد، اما این کار به همراه خود آسیب‌هایی به بار می‌آورد 
که این آسیب‌ها طبق قانون مجازات اسلامی و دیگر قوانین 
جاری کشور، جرم‌انگاری شــده است. به همین دلیل، اقدام 
دادستان‌های محترم در اعلام ممنوعیت سگ‌گردانی در نقاط 

مختلف کشور، کاملا مبنای قانونی دارد.
نقدعلی درباره آخرین وضعیت بررســی طرح »صیانت از 
حقوق عامه در برابر حیوانات خطرنــاک و مضر« در مجلس 
به دیده بان ایران گفت: اخیرا برخی نمایندگان کمیســیون 
قضایی و حقوقی از طریق ســامانه بارگذاری طرح‌ها و لوایح، 
درخواست بررســی مجدد این طرح در دوره جدید مجلس 
شورای اسلامی را داده‌اند و طرح مذکور در آینده نزدیک، دوباره 
در کمیسیون مطرح خواهد شــد. اما فعلا می‌توان از قوانین 

موجود برای اعلام ممنوعیت ســگ‌گردانی بهره برد، اگرچه 
تصویب طرح »صیانت از حقوق عامه در برابر حیوانات خطرناک 
و مضر«، می‌تواند پشتوانه قانونی این ممنوعیت را بیشتر کند. 

سگ‌گردانی یک عمل غیرشرعی  و غیرقانونی است
نایب‌رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس به دیده بان 
ایران گفت: قانون درباره ممنوعیت سگ‌گردانی در معابر شهری 
در سطح کشــور واحد است و این‌طور نیســت که براساس نظر 
دادستان یک شهر یا یک استان، در یک منطقه از کشور، این اقدام 
ممنوع باشد و در منطقه‌ای دیگر آزاد باشد. اما با توجه به این که 
مطالبه عمومی مردم در برخی شهرها و استان‌ها برای اعمال این 
ممنوعیت شدیدتر است، در روزهای اخیر برخی دادستان‌های 
محترم به صــورت تاکیدی اعلام کرده‌اند که ســگ‌گردانی در 

منطقه تحت نظارتشان ممنوع است.
وی در پایان تصریح کرد:سگ‌گردانی به‌طور عام ممنوع است و 

این مساله ربطی به نژاد سگ ندارد، شاید برخی سگ‌ها در ظاهر از 
برخی دیگر خطرناک‌تر باشند، اما حضور همان سگ‌های کوچکتر 
در اماکن عمومی هم می‌تواند برخی شــهروندان به‌ویژه زنان و 
کودکان را مورد آزار قرار دهد. ضمن این که سگ‌گردانی یک عمل 
غیرشرعی است و در جامعه اســامی نباید جز برای نگهبانی یا 
دامداری یا کارهای مزرعه یا موارد مشابه آن، از سگ استفاده کرد.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روســیه بــه زودی به تهران 
می‌آید. این خبری بود که صبح امروز به وقت تهران کاظم جلالی، 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در مســکو اعلام کرد. سفری که 
با توجه به تحولات جاری و تماس اخیــر پوتین و ترامپ، جالب 

توجه است.
به گزارش فرارو، روسیه یکی از کشورهای عضو برجام، عضو 
دائم شورای امنیت و تاثیرگذار در پرونده هسته‌ای ایران محسوب 
می‌شود. در ماه‌های گذشته، جلسات مشترک میان ایران، روسیه 
و چین به صورت منظم برگزار شده که محوریت آن علاوه بر مسائل 
دو و چندجانبه، موضوع مذاکرات هسته‌ای ایران نیز بوده است. 

ایران و روسیه دارای توافقنامه جامع راهبردی هستند.

اعلام آمادگی پوتین
کاخ کرملین امروز از اعلام آمادگی پوتین برای کمک به پیشبرد 
مذاکرات هســته‌ای ایران، در آخرین گفتگوی تلفنی او با دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده خبر داد. یمیتری پســکوف، 
سخنگوی کرملین، روز پنج‌شنبه به خبرنگاران گفت: »ما مشترکات 
و روابط بسیار نزدیکی با ایران داریم و بر همین اساس رئیس‌جمهور 
پوتین اعلام کرد که آماده‌ایم با توجه به این روابط، برای تسهیل و 
کمک به مذاکرات جاری جهت حل پرونده هسته‌ای ایران کمک 
کنیم.«به گزارش رویترز، ترامپ نیز گفت که پوتین پیشنهاد داد که 

نقش میانجیگری را در مذاکرات دوطرف ایفا کند تا »شاید بتواند 
به تسریع در دستیابی به نتیجه کمک کند.« رئیس‌جمهور ایالات 
متحده در این اظهارات خود، ادعاهای پیشینش درباره وقت‌کشی 

ایران و رو به پایان بودن زمان را تکرار کرد.

پوتین در تهران چه خواهد کرد؟
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران در ماه‌های گذشته دو 
سفر به روسیه داشت که در سفر دوم، قرارداد همکاری راهبردی 
دو کشور به امضا رسید. بخشی از سفر پوتین به تهران در چارچوب 
افزایش همکاری میان جمهوری اسلامی و روسیه است. از سوی 
دیگر، در حال حاضر روسیه تنها کشور خارجی محسوب می‌شود 

که با ایران در حوزه هسته‌ای همکاری دارد.
با توجه به سطح این ســفر، پوتین ملاقات‌های سطح بالایی 
در تهران خواهد داشت و احتمالاً پیشنهادات و نقطه‌نظر روسیه 
درباره مذاکرات هسته‌ای را مطرح کند. با توجه به این که در حال 
حاضر تهران به مسکو اعتماد بیشتری نسبت به قبل دارد، شاید 
نقش‌آفرینی روسیه در این روند یا حضور آنان در ابتکارات مطرح 
شــده در مذاکرات به خصوص در مسئله غنی‌سازی، به پیشبرد 
این روند کمک کند. پوتین به عنوان پیشــانی روسیه شناخته 
می‌شــود و اگر قرار بر این باشــد که روس‌ها به این روند کمک 
کنند، احتمالاً تماس‌های بیشتری میان سطوح بالای دستگاه 

دیپلماسی دو کشور برقرار شود.اما احتمال ورود روسیه و شخص 
پوتین به مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا با واکنش‌های منفی 
نیز روبرو شد. از زمان طرح این احتمال، برخی کاربران با یادآوری 
کارشکنی‌های روسیه در ادوار پیشین مذاکرات، همراهی آنان با 
کشــورهای غربی در جریان صدور قطعنامه‌های تحریمی ذیل 
فصل هفت و وقت‌کشــی در تکمیل رآکتور بوشــهر، خواستار 

احتیاط در مشارکت دادن روس‌ها شدند.
همچنین شــب گذشــته علی‌اکبر صالحی، رئیس پیشین 
سازمان انرژی اتمی در گفتگوی ویژه خبری صداوسیما، علاوه 
بر کارشکنی‌های آمریکا، درباره نقض عهدهای چین و روسیه در 

برنامه هسته‌ای ایران نیز صحبت کرد که بخش‌هایی از آن بسیار 
در شبکه‌های اجتماعی دیده شد و البته مربوط به مقاطع مختلف 
زمانی است.روسیه نیز یکی از کشــورهای عضو برجام است و به 
گواه تحلیلگران، با توجه تهدید اروپا مبنی بر فعال‌سازی مکانیسم 
ماشه، روند دیپلماتیک میان ایران و آمریکا باید بار دیگر به شکل 
مذاکرات 1+5 و حضور طرف‌های مختلف در بیاید تا قابلیت اجرا 
و تصویب در شورای امنیت را داشته باشد. ایران در حال حاضر از 
پنج عضو دائم شورای امنیت، با چین و روسیه ارتباط خوبی دارد، 
با انگلیس و فرانسه ارتباطات تیره‌ای دارد و با آمریکا نیز در حالت 

تخاصم و تنش است.

نایب‌رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی خبر داد: 

 بررسی مجدد طرح مقابله با سگ‌گردانی در مجلس

آیا پای مذاکرات ایران و آمریکا در میان است؟

پوتین چرا به تهران می‌آید؟

گفت وگو

گزارش

نشست آتی شورای حکام 
می‌تواند نقطه عطفی 

تعیین‌کننده در سرنوشت 
پرونده هسته‌ای ایران باشد. 

اروپاییان و در راس آن ها 
آلمان، فرانسه و بریتانیا 

به‌دنبال ارائه قطعنامه‌ای 
علیه ایران هستند و گفته 

می‌شود ایالات متحده نیز از 
آن حمایت خواهد کرد

سابقه تغییر مواضع ایالات 
متحده بر تردیدهای تهران 

دامن زده است. مشاور پیشین 
باراک اوباما می‌گوید آمریکا ابتدا 

با غنی‌سازی محدود موافقت 
داشت، اما در ادامه خواستار 

توقف کامل آن شد. این تغییر 
رویکرد، به‌ویژه در دوران ترامپ، 

برای تهران پیام روشنی داشت 
که تضمینی در کار نیست.


